
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

 

 
 

  
 VISTO: 

El Informe Nº 000099-2025-ANIN/OA-UC, emitido por la Unidad de Contabilidad de la 
Oficina de Administración; 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante la Ley N° 31841 se crea la Autoridad Nacional de Infraestructura (ANIN), 
como un organismo público ejecutor, adscrito a la Presidencia del Consejo de Ministros, para la 
formulación, ejecución y mantenimiento de los proyectos o programas de inversión a su cargo; 
precisando que la citada Autoridad cuenta con autonomía funcional, administrativa, técnica y 
económica;  

Que, de acuerdo con el numeral 212.1 del artículo 212 del Texto Único Ordenado de 
la Ley N° 27444 – Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 004-2019-JUS, se establece que “Los errores materiales o aritmético en los actos 
administrativos puedes ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o 
a instancia de los administrados, siempre que no se alteren lo sustancial de su contenido ni el 
sentido de la decisión”;  

Que, mediante la Resolución Nº 000066-2025-ANIN/OA de fecha 26 de febrero del 
2025, se resuelve el artículo primero “Reconocer el pago de los expedientes por Obligaciones de 
Ejercicios Anteriores de los Miembros de la Junta de Resolución de Disputas (DAB), por concepto 
de Honorarios mensuales, honorarios diarios y reembolso de gastos, por el importe equivalente 
a US$ 9,820.25 (nueve mil ochocientos veinte con 25/100 dólares americanos), según el detalle 
que obra en el Anexo, que forma parte integrante de la presente”;    

Que, mediante documento de vistos, la Unidad de Contabilidad de la Oficina de 
Administración, señala que existe un error material involuntario en el Anexo de la citada resolución; 
por lo que, requiere ser rectificado, considerando que lo señalado no altera lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de la decisión;  

Con el visto de la Unidad de Contabilidad de la Oficina de Administración; 

Que, de conformidad y en ejercicio de sus competencias y funciones señaladas en el 
Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional de 
Infraestructura, aprobado mediante Resolución Jefatural N° 002-2023-ANIN-JEFATURA;  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Rectificar el error material incurrido en el Anexo de la parte resolutiva de 
la Resolución Nº 000066-2025-ANIN/OA de fecha 26 de febrero de 2025, debiendo considerarse 
en el siguiente termino: 

 

 

Jesus Maria, 03 de marzo de 2025

RESOLUCIÓN N° 000073-2025-ANIN/OA

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
re

gl
am

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l



 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

 

“DICE:  

ANEXO 

  
“DEBE DECIR:  

ANEXO 

 
 
Artículo 2.- Mantener la vigencia y validez legal de la Resolución Nº 000066-2025-

ANIN/OA de fecha 26 de febrero de 2025, en sus demás extremos.  

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente resolución en la sede digital de la 
Autoridad Nacional de Infraestructura (www.gob.pe/anin). 

Regístrese y comuníquese. 

 

 

Firmado por 

CESAR AUGUSTO NEGRETE VENEGAS 

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

PRESIDENCIA DE CONSEJO DE MINISTROS 

Tipo CP Núme ro Espe c ific a De sc ripc ión 

1
DIME- U2025

0000009

Memorando Nº 603-

2025- ANIN/DAI e 

Informe Nº 171- 2025-

ANIN/DAI- SECI

Memorando N° 

678- 2025-

ANIN/DIME

(…) por cierre de año y cargas laborales enlas 

diferentes areas/Unidades de Lima no se 

realizó el pago correspondiente

Memorando N° 678- 2025- ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6816

GUILLERMO MARTIN 

VEGA GONZALES
10093004456

Soluciones 

integrales
01

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de las Quebradas San Idelfonso y 

San Carlos

honorario mensual 

(6816)

7/11/2024 al 

06/12/2024

Recibo 

honorarios
E001- 786 $ 978.26 1112 26,367 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servic ios

2
DIME- U2025

0000012

Memorando Nº 588-

2025- ANIN/DAI e 

Informe Nº 168- 2025-

ANIN/DAI- SECI

Memorando N° 

643- 2025-

ANIN/DIME

(…) no se realizó el pago por el periodo 2024, 

debido a que esa fecha fue un día no 

laborable y la ANIN  se encontraba en una 

etapa de cierre de año.

Memorando N° 643- 2025- ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6835

OSCAR MARTINEZ 

LAMIGUEIRO
***

Soluciones 

integrales
R- 03

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de los Ríos Chicama y Virú

honorarios 

Diariosl(6835)
20/12/2024 Invoice 138/1042 $ 863.48 6 9 1 56,341,333,330 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servic ios

3
DIME- U2025

0000050

Memorando Nº 637-

2025- ANIN/DAI e 

Informe Nº 180- 2025-

ANIN/DAI- SECI

Memorando N° 

682- 2025-

ANIN/DIME

(…) el miembro DAB presentó su solic itud el 28 

de dic iembre, lamentablemente no fue 

posible atenderla de manera rápida debido al 

cambio de Gerente de Proyecto Paquete 2-  

rio tumbes y la transferencia del sistema de 

Memorando N° 682- 2025- ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6834

RICARDO JOSE 

FERNANDO RODRIGUEZ 

ARDILES

10071904437
Soluciones 

integrales
02

Entrega de las Defensas Ribereñas 

del Río Tumbes

honorarios 

Diariosl(6834)
17/12/2024

Recibo 

honorarios
E001- 1680 $ 244.57 16 8 2 363 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servic ios

honorario mensual 

(6525)

15/11/2024 al 

14/12/2024 Invoice 241214M $ 1,315.79

honorarios diarios 

(6526)

21/11/2024 al 

02/12/2024 Invoice 241214D $ 703.13

honorario mensual 

(6782)

15/11/2024 al 

14/12/2024

Recibo 

honorarios E001- 1671 $ 978.26

honorarios diarios 

(6811)

26/11/2024 al 

12/12/2024

Recibo 

honorarios E001- 1674 $ 606.32

honorario mensual 

(6407)

15/11/2024 al 

14/12/2024

Recibo 

honorarios E001- 259
$ 1,032.61

honorario mensual 

(6635)

15/12/2024 al 

14/01/2025

Recibo 

honorarios E001- 264
$ 1,032.61

honorario mensual 

(6504)

15/11/2024 al 

14/12/2024

Recibo 

honorarios E001- 1602 $ 1,032.61

honorario mensual 

(6586)

15/12/2024 al 

14/01/2025

Recibo 

honorarios E001- 1606 $ 1,032.61

$ 9,820.25

RELACION DE EXPEDIENTES  -  RECONOCIMIENTO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Ite m
EXPEDIENTE

Nº
DAI DIME

MOTIVO

OBLIGACION

CONFORMIDAD

SERVICIO

Mie mbro 

DAB
RUC / ID

Ce rtific a do

Cré dito

Pre sup.  Nº

Me ta

CLASIFICADOR ECONOMICO DE 

GASTOS

MONTO

5
DIME002025

0000239

Memorando Nº 0550-

2025- ANIN/DAI e 

Informe Nº 154- 2025-

ANIN/DAI- SECI

Memorando N° 

743- 2025-

ANIN/DIME

por motivos de falta de habilitacion de 

recursos presupuestales salic itada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Ofic ina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichoe expedientes no fueron 

atendidos (..)

Memorando N° 743- 2025- ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6407

* formato conformidad N° 6635

Se c tor Pa que te Proye c to
Tipo Honora rio/  

Re e mbolso
Pe riodo

COMPROBANTE PAGO

JOSE ENRIQUE PHUM 

LLAP
10214066896 Educación 06

Ancash, cajamarca y la libertad (12 

instituciones educativas).

Gasto por la 

Contratación de 

Servic ios

4
DIME002025

0000230

Memorando Nº 0552-

2025- ANIN/DAI e 

Informe Nº 155- 2025-

ANIN/DAI- SECI

Memorando N° 

709- 2025-

ANIN/DIME

por motivos de falta de habilitacion de 

recursos presupuestales salic itada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales y 

de Emergencia a la Ofic ina de Planeamiento 

y Presupuesto, dichoe expedientes no fueron 

atendidos (..)

Memorando N° 709- 2025- ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6525

* formato conformidad N°  6526

JAMES TALBOT MICHAEL 

GUYER

163,170,177,191,19

7,202,208,214,21

9,221,227,431

2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servic ios

Memorando N° 743- 2025- ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6504

* formato conformidad N° 6586

MARIA ELIANA RIVAROLA 

RODRIGUEZ
10079449992 Educación 06

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de las Quebradas San Idelfonso y 

San Carlos

1112 26,367

163,170,177,191,19

7,202,208,214,21

9,221,227,431

2.6. 8 1. 4 3
Ancash, cajamarca y la libertad (12 

instituciones educativas).
9 4 6

9 4 6

2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servic ios

TOTAL - OBLIGACIONES RECONOCIMIENTO EJERCICIOS ANTERIORES

2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servic ios

Memorando N° 709- 2025- ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6782

* formato conformidad N°  6811

RICARDO JOSE 

FERNANDO RODRIGUEZ 

ARDILES

10071904437
Soluciones 

integrales
01

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de las Quebradas San Idelfonso y 

San Carlos

1112 26,367

****
Soluciones 

integrales
01

RELACION DE EXPEDIENTES  -  RECONOCIMIENTO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Tipo CP Núme ro Espe c ific a De sc ripc ión 

1
DIME-U2025

0000009

Memorando Nº 603-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 171-2024-

ANIN/DAI-SECI

Memorando N° 

678-2025-

ANIN/DIME

(…) por cierre de año y cargas laborales 

enlas diferentes areas/Unidades de Lima no 

se realizó el pago correspondiente

Memorando N° 678-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6816

GUILLERMO 

MARTIN VEGA 

GONZALES

10093004456
Soluciones 

integrales
01

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de las Quebradas San Idelfonso y 

San Carlos

honorario mensual 

(6816)

7/11/2024 al 

06/12/2024

Recibo 

honorarios
E001-786 $ 978.26 691 341,333,330 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2
DIME-U2025

0000012

Memorando Nº 588-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 168-2024-

ANIN/DAI-SECI

Memorando N° 

643-2025-

ANIN/DIME

(…) no se realizó el pago por el periodo 

2024, debido a que esa fecha fue un día no 

laborable y la ANIN  se encontraba en una 

etapa de cierre de año.

Memorando N° 643-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6835

OSCAR MARTINEZ 

LAMIGUEIRO
***

Soluciones 

integrales
01

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de los Ríos Chicama y Virú

honorarios 

Diariosl(6835)
20/12/2024 Invoice 138/1042 $ 863.48 691 341,333,330 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

3
DIME-U2025

0000050

Memorando Nº 637-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 180-2024-

ANIN/DAI-SECI

Memorando N° 

682-2025-

ANIN/DIME

(…) el miembro DAB presentó su solicitud el 

28 de diciembre, lamentablemente no fue 

posible atenderla de manera rápida debido 

al cambio de Gerente de Proyecto Paquete 

2- rio tumbes y la transferencia del sistema 

de tramite documentario

Memorando N° 682-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 

RICARDO JOSE 

FERNANDO 

RODRIGUEZ 

ARDILES

10071904437
Soluciones 

integrales
02

Entrega de las Defensas Ribereñas 

del Río Tumbes

honorarios 

Diariosl(6835)
17/12/2024

Recibo 

honorarios
E001-1680 $ 244.57 1682 363 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

honorario mensual 

(6525)

15/11/2024 al 

14/12/2024
Invoice 241214M $ 1,315.79

honorarios diarios 

(6526)

21/11/2024 al 

02/12/2024
Invoice 241214D $ 703.13

honorario mensual 

(6782)

15/11/2024 al 

14/12/2024

Recibo 

honorarios
E001-1671 $ 978.26

honorarios diarios 

(6811)

26/11/2024 al 

12/12/2024

Recibo 

honorarios
E001-1674 $ 606.32

honorario mensual 

(6407)

15/11/2024 al 

14/12/2024

Recibo 

honorarios
E001-259 $ 1,032.61

honorario mensual 

(6635)

15/12/2024 al 

14/01/2025

Recibo 

honorarios
E001-264 $ 1,032.61

honorario mensual 

(6504)

15/11/2024 al 

14/12/2024

Recibo 

honorarios
E001-1602 $ 1,032.61

honorario mensual 

(6586)

15/12/2024 al 

14/01/2025

Recibo 

honorarios
E001-1606 $ 1,032.61

TOTAL -OBLIGACIONES RECONOCIMIENTO EJERCICIOS ANTERIORES $ 9,820.25

****
Soluciones 

integrales
01

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de las Quebradas San Idelfonso y 

San Carlos

RICARDO JOSE 

FERNANDO 

RODRIGUEZ 

ARDILES

10071904437

Memorando Nº 0552-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 155-2024-

ANIN/DAI-SECI

946

163,170,177,1
91,197,202,20
8,214,219,221,

227,431

2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

26,367 2.6. 8 1. 4 3

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

1112

Soluciones 

integrales
01

Entrega de las Defensas Ribereñas 

de las Quebradas San Idelfonso y 

San Carlos

Memorando N° 

709-2025-

ANIN/DIME
Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 326,367

Se c torRUC /  ID
Mie mbro 

DAB

Tipo Honora rio/  

Re e mbolso
Pe riodoPa que te

06Educación10214066896

Memorando N° 692-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6504

* formato conformidad N° 6586

DIME002025

0000239

Memorando N° 

743-2025-

ANIN/DIME

Memorando Nº 0550-

2025-ANIN/DAI e 

Informe Nº 154-2024-

ANIN/DAI-SECI

por motivos de falta de habilitacion de 

recursos presupuestales salicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales 

y de Emergencia a la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto, dichoe 

expedientes no fueron atendidos (..)

Ite m DAI

Memorando N° 709-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6525

* formato conformidad N°  6526

JAMES TALBOT 

MICHAEL GUYER

JOSE ENRIQUE 

PHUM LLAP

Memorando N° 692-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6407

* formato conformidad N° 6635

Memorando N° 709-2025-

ANIN/DIME

* formato conformidad N° 6782

* formato conformidad N°  6811

CONFORMIDAD

SERVICIO

MOTIVO

OBLIGACION
DIME

EXPEDIENTE

Nº

5

4
DIME002025

0000230

por motivos de falta de habilitacion de 

recursos presupuestales salicitada por la 

Dirección de Intervenciones Multisectoriales 

y de Emergencia a la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto, dichoe 

expedientes no fueron atendidos (..)

Gasto por la 

Contratación de 

Servicios

2.6. 8 1. 4 3

163,170,177,1
91,197,202,20
8,214,219,221,

227,431

946

Proye c to

Ancash, cajamarca y la libertad (12 

instituciones educativas).

Ce rtific a do

Cré dito

Pre sup.  Nº

COMPROBANTE PAGO
CLASIFICADOR ECONOMICO 

DE GASTOS

MONTO

Me ta

1112

Educación 06
Ancash, cajamarca y la libertad (12 

instituciones educativas).
10079449992

MARIA ELIANA 

RIVAROLA 

RODRIGUEZ

Visado digitalmente por:
PISCOYA FERNANDEZ

VICTOR AGUSTIN GENARO
JEFE DE LA UNIDAD DE

CONTABILIDAD
UNIDAD DE CONTABILIDAD

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
re

gl
am

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

http://www.gob.pe/anin

		VistoDigital1
	2025-03-03T16:51:15-0500
	Firma ONPE 2.1.0 - ONPE
	Doy V° B°


		FirmaDigital
	2025-03-03T16:53:30-0500
	Firma ONPE 2.1.0 - ONPE
	Soy el autor del documento




